

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADOS E REDE ELÉTRICA SOB DEMANDA, COM FORNECIMENTO PEÇAS E MATERIAIS SOB DEMANDA NO INSTITUTO ITAJAÍ SUSTENTÁVEL - INIS														
Fonecedor					ATA N° 088-2025 - MUNICÍPIO DE OURO/SC		Chamamento Público N° 01/2025 MUNICÍPIO DE PORTO LUCENA/SC		ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 140/2024Município de Presidente Getúlio/SC		Edital nº 122/2025 MUNICÍPIO DE CELSO RAMOS			
Lote	Item	Descrição Item	UND	QNT ANUAL	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	P. Médio unt	P. Médio Total
1	1	Serviço de Manutenção Preventiva de todas as marcas e modelos de 9.000 até 12.000 Btus conforme PMOC incluindo: higienização; lubrificação e revisão geral eletro mecânica - (Plano de Manutenção, Operação e Controle).	Und	60	R\$ 163,92	R\$ 9.835,20	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00	R\$ 164,40	R\$ 9.864,00
	2	Serviço de Manutenção Preventiva de todas as marcas e modelos de 13.000 até 18.000 Btus conforme PMOC incluindo: higienização; lubrificação e revisão geral eletro mecânica - (Plano de Manutenção, Operação e Controle).	Und	20	R\$ 163,92	R\$ 3.278,40	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 3.600,00	R\$ 164,40	R\$ 3.288,00
	3	Serviço de Manutenção Preventiva de todas as marcas e modelos de 19.000 até 36.000 Btus conforme PMOC incluindo: higienização; lubrificação e revisão geral eletro mecânica - (Plano de Manutenção, Operação e Controle).	Und	10	R\$ 198,69	R\$ 1.986,90	R\$ 156,67	R\$ 1.566,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 178,42	R\$ 1.784,20
	5	Instalação de ar-condicionados tipo split, Piso-Teto de 9.000 até 12.000 btus incluso todos os materiais necessários para perfeita instalação do aparelho.	Und	10	R\$ 591,12	R\$ 5.911,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 503,70	R\$ 5.037,00
	6	Instalação de ar-condicionado tipo split e Piso-Teto de 13.000 a 18.000 btus incluso todos os materiais necessários para perfeita instalação do aparelho.	Und	10	R\$ 635,92	R\$ 6.359,20	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 475,00	R\$ 4.750,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 536,97	R\$ 5.369,70
	7	Instalação de ar-condicionado tipo split e Piso-Tetode 19.000 a 36.000 btus incluso todos os materiais necessários para perfeita	Und	10	R\$ 635,92	R\$ 6.359,20	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 603,00	R\$ 6.030,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 534,73	R\$ 5.347,30
	9	Desinstalação de ar-condicionado tipo split de 9.000 até 12.000 btus	Und	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 133,33	R\$ 1.333,30	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00	R\$ 170,91	R\$ 1.709,10
	10	Desinstalação de ar-condicionado tipo split de 13.000 a 18.000 btus	Und	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 143,33	R\$ 1.433,30	R\$ 143,00	R\$ 1.430,00	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00	R\$ 174,11	R\$ 1.741,10
	11	Desinstalação de ar-condicionado tipo split de 19.000 a 36.000 btus	Und	10	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 183,33	R\$ 1.833,30	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00	R\$ 236,00	R\$ 2.360,00	R\$ 223,77	R\$ 2.237,70
	13	Eventuais trocas de peças para manutenção dos ar condicionados	Anual	1	R\$ 0,00	R\$ 0,00							R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
						R\$ 33.730,10		R\$ 22.166,60		R\$ 20.360,00		R\$ 38.280,00		R\$ 36.378,10
	Fonecedor				PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 60/2024 - AGROLÂNDIA-SC		PREGÃO ELETRÔNICO RP N° 019/2024 - ANCHIETA/SC		ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 61/202 RIQUEZA - SC					
	Item	Descrição Item	UND	QNT ANUA	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	P. Médio unt	P. Médio Total
	14	Mão de Obra Técnica Manutenção Corretiva - Hora Técnica	H/R	150	R\$ 54,10	R\$ 8.115,00	R\$ 50,00	R\$ 7.500,00	R\$ 78,87	R\$ 11.830,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,99	R\$ 9.148,50
	Fonecedor				REGISTRO DE PREÇO - N° 10- 2025 - ITAPEMA-SC		Dispensa Eletrônica - 5/2025 - Petrolândia		Pregão Eletrônico - 33/2025 - PAIAL-SC					
	15	Elaboração do PMOC (Plano de Manutenção, Operação e Controle) para aparelho de ar condicionado.	Und	100	R\$ 91,07	R\$ 9.107,00	R\$ 72,00	R\$ 7.200,00	R\$ 143,33	R\$ 14.333,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 102,13	R\$ 10.213,00

2		Fonecedor			Registro de Preços Eletrônico - 56/2024 -		PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 019/2024 - ANCHIETA/SC		Registro de Preços Eletrônico - 6/2025 - Capão do Leão					
	Item	Descrição Item	UND	QNT ANUA	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	V.Untário	V.Total	P. Médio unt	P. Médio Total
	15	Mão de Obra de Serviços Elétricos - Hora Técnica	H/R	300	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00	R\$ 49,00	R\$ 14.700,00	R\$ 41,30	R\$ 12.390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 50,10	R\$ 15.030,00
	16	Eventuais trocas de peças para manutenção dos ar condicionados	Anual	1									R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00

		Total Serviços	R\$ 70.769,60
		Total Materiais	R\$ 50.000,00
		Total Serviços/Materiais	R\$ 120.769,60